
 

www.comune.laquila.it 
 

Settore SC02 Settore Bilancio e Razionalizzazione 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n.  del  

 

OGGETTO: BANDO COMUNALE PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER NUOVI 

PROGETTI INNOVATIVI GIOVANILI, AL FINE DEL RILANCIO DEL MERCATO 

DEL LAVORO DEI GIOVANI NELL’AMBITO DELLO SVILUPPO ECONOMICO 

DEL COMUNE DELL’AQUILA. NOMINA COMMISSIONE. 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO CHE 

 Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 323 del 29.07.2019, sono state dettate le 

“direttive in ordine alla creazione di un bando comunale per la concessione di contributi 

per nuovi progetti innovativi giovanili, al fine del rilancio del mercato del lavoro dei 

giovani nell’ambito dello sviluppo economico del Comune dell’Aquila”; 

 Con la stessa Deliberazione di Giunta Comunale è stato dato atto che: 

- la somma stanziata di euro 75.000,00 per la copertura finanziaria di un bando per la 

concessione di contributi in conto capitale a fondo perduto per il finanziamento di 

progetti innovativi giovanili, al fine del rilancio del mercato del lavoro dei giovani 

nell’ambito dello sviluppo economico del comune dell’Aquila, trova copertura 

finanziaria sul capitolo 4790011 del Bilancio di Previsione 2018/2020, impegno 

3698/2018, assunto con determinazione dirigenziale n. 4631/2018 del Settore Politiche 

per il Cittadino e Personale;  

- di approvare i criteri dettagliatamente riportati in premessa per l’accesso al beneficio 

economico di che trattasi nel rispetto dei principi di trasparenza ed imparzialità 

dell’attività amministrativa;  

- di demandare a successivo atto dirigenziale la predisposizione di tutti gli atti 

consequenziali;  

PREMESSO ALTRESI’ CHE 

 con determinazione dirigenziale del Settore Bilancio e razionalizzazione n. 3577 

dell’11.09.2019, è stato approvato il bando comunale per la concessione di contributi per 

nuovi progetti innovativi giovanili, al fine del rilancio del mercato del lavoro dei giovani 

nell’ambito dello sviluppo economico del Comune dell’Aquila e relativi modelli allegati; 

 con la summenzionata determinazione dirigenziale è stato demandato a successivo atto 

dirigenziale la nomina della Commissione Giudicatrice che provvederà alla predisposizione 

di una graduatoria esaminando i progetti pervenuti con l’attribuzione a ciascuno di un 

punteggio ai sensi dell’art. 5 punti 2 e 3 del bando; 

5120                   09/12/2019

AMOROSI TIZIANO
Certificato emesso da : ArubaPEC S.p.A. NG CA 3, ArubaPEC S.p.A., IT
Valido da: 14-12-2017 1.00.00 a: 14-12-2020 0.59.59



 

www.comune.laquila.it 
 

 

CONSIDERATO CHE 

 in data 18.9.2019 si è provveduto alla pubblicazione del bando di che trattasi con i rispettivi 

allegati sia nella sezione dedicata del Sito Istituzionale che dell’Albo Pretorio dell’Ente; 

 ai sensi dell’art. 4, punto 4 del Bando approvato con determinazione dirigenziale n. 

3577/2019, il termine per la presentazione delle domande è di 45 giorni decorrenti dalla data 

di pubblicazione del bando di che trattasi nell’apposita sezione del Sito Internet istituzionale 

http://www.comune.laquila.it; 

 essendo avvenuta la pubblicazione sul Sito Internet Istituzionale dell’Ente in data 18.9.2019, 

la scadenza per la presentazione delle domande è pertanto prevista per il giorno 2 novembre 

2019; 

RITENUTO  

 sulla base di quanto suesposto di dover procedere alla nomina della Commissione 

giudicatrice interna per l’esame delle domande pervenute e la predisposizione della 

graduatoria relativamente al bando comunale per la concessione di contributi per nuovi 

progetti innovativi giovanili, al fine del rilancio del mercato del lavoro dei giovani 

nell’ambito dello sviluppo economico del Comune dell’Aquila,  

 di individuare i componenti della suddetta commissione, come di seguito specificato: 

- Dott. Tiziano Amorosi – Direttore del Dipartimento Servizi al Cittadino e Dirigente 

del Settore Bilancio e Razionalizzazione – in qualità di Presidente. 

- Dott. Alessandro Fallocco – Istruttore direttivo Amministrativo D1 – settore 

Politiche per il Benessere della Persona – in qualità di componente; 

- Dott.ssa Mariangela Gianvincenzo – Istruttore  Direttivo Contabile D1 – Settore 

Bilancio e Razionalizzazione – in qualità di segretario verbalizzante; 

 

DATO ATTO CHE  

 i sopra citati soggetti, in conformità a quanto stabilito dall'art. 51 del Codice di Procedura 

Civile, non hanno rapporto di alcun tipo con i concorrenti partecipanti alla procedura in 

oggetto, tale da renderli incompatibili con l'incarico di componente della Commissione 

giudicatrice; 

 non verrà corrisposto alcun compenso ai componenti di tale Commissione. 

RIPORTATO CHE  

 I sottoscrittori del presente atto dichiarano di non trovarsi in una situazione di conflitto di 

interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6 comma 2 e art. 7 del Codice di 

Comportamento di cui al D.P.R. 62/2013 e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui 

incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, 

come previsto dall'art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445.  

 

 

http://www.comune.laquila.it/


 

www.comune.laquila.it 
 

 

DATO ATTO CHE  

 Il presente provvedimento risulta coerente con quanto disposto dall’art. 183, comma 8, del 

D. Lgs. 267/00 smi, fatti salvi gli eventuali successivi provvedimenti ivi previsti che si 

dovessero rendere necessari;  

VERIFICATO  

 Il rispetto degli obblighi di trasparenza di cui alle vigenti disposizioni in materia, sul 

presente atto il Dirigente esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 – bis, comma 1, 

del vigente Decreto Legislativo n.267/2000 e del nuovo Regolamento comunale sui controlli 

interni.  

VISTI  

 Il D.Lgs 267/2000;  

 Il D.Lgs 118/2011; 

  Il vigente Regolamento di Contabilità;  

 La Deliberazione di Giunta Comunale n. 323/2019; 

 La determinazione dirigenziale n. 3577/2019 

DETERMINA 

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate 

 Di nominare la Commissione giudicatrice per l’esame delle domande pervenute e la 

formazione delle graduatorie relativamente al bando comunale per la concessione di 

contributi per nuovi progetti innovativi giovanili, al fine del rilancio del mercato del lavoro 

dei giovani nell’ambito dello sviluppo economico del Comune dell’Aquila, individuando i 

componenti come di seguito elencati: 

 di dare atto che la Commissione tecnica interna risulta così composta: 

- Dott. Tiziano Amorosi – Direttore del Dipartimento Servizi al Cittadino e Dirigente del 

Settore Bilancio e Razionalizzazione – in qualità di Presidente. 

- Dott. Alessandro Fallocco – Istruttore direttivo Amministrativo  D1 – settore Politiche 

per il Benessere della Persona – in qualità di componente; 

- Dott.ssa Mariangela Gianvincenzo – Istruttore  Direttivo Contabile D1 – Settore 

Bilancio e Razionalizzazione – in qualità di segretario verbalizzante. 

 di dare atto che non verrà corrisposto alcun compenso ai componenti di tale 

Commissione. 

 di dare atto che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile 

in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria 

o sul patrimonio dell'Ente;  

 di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata sull’Albo pretorio dell’Ente 

e nell’apposita sezione del Sito Istituzionale. 



 

www.comune.laquila.it 
 

 

L’Istruttore Direttivo Contabile

 Maria Rita Miconi 
 (Firma Elettronicamente) 

 

IL DIRIGENTE 

(Dott. Tiziano Amorosi) 



 

www.comune.laquila.it 
 

Settore SC02 Settore Bilancio e Razionalizzazione 

 

 

 

 

OGGETTO: BANDO COMUNALE PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER NUOVI 

PROGETTI INNOVATIVI GIOVANILI, AL FINE DEL RILANCIO DEL MERCATO 

DEL LAVORO DEI GIOVANI NELL’AMBITO DELLO SVILUPPO ECONOMICO 

DEL COMUNE DELL’AQUILA. NOMINA COMMISSIONE. 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli sottodescritti: 

ESERCIZIO CAPITOLO N° IMPEGNO IMPORTO 

                        

                        

                        

                        

                        

                        

 

      

L’Aquila, lì06/12/2019 

IL FUNZIONARIO ADDETTO 

Tullio Poillucci 

 

 

SETTORE RISORSE FINANZIARIE 

VISTO 

ATTESTANTE LA COPERTURA  FINANZAIARIA 

Visto il parere di regolarita tecnica, nonché l’attestazione ex art. 183,. Comma 8 d.lgs. 267/2000 smi, resa dal 

Dirigente competente, e fatte salve, in capo allo stesso dirigente proponente le ulteriori verifiche in ordine 

alla sussistenza di tutti i presupposti di cui al menzionato art. 183, comma 8, si appone il visto attestante la 

copertura finanziaria ex art. 147 bis, comma 1 del medesimo decreto e del nuovo regolamento comunale sui 

controlli interni e pertanto in base alle disposizioni di cui al successivo art. 151, comma 4, il presente atto 

diviene esecutivo 

      

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO 



 

www.comune.laquila.it 
 

(doc.to Firmato Digitalmente) 


